РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019     № 744    г. Цимлянск

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы
Цимлянского городского поселения
«Развитие культуры» на 2020 год

В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского
городского поселения от 26.12.2019 № 134 «О бюджете Цимлянского
городского поселения Цимлянского района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов», постановлениями Администрации Цимлянского
городского поселения от 26.07.2018 № 350 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Цимлянского городского поселения», от 03.09.2018 № 399 «Об утверждении
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных
программ Цимлянского городского поселения», от 29.12.2018 № 616 «Об
утверждении муниципальной программы Цимлянского городского поселения
«Развитие культуры», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Развитие культуры» на 2020 год согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения       Н.Г. Ершов

Постановление вносит старший инспектор по
организации досуга населения, физической
культуре, спорту и работе с молодежью

 2

Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 30.12.2019
№ 744

ПЛАН

реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры» на 2020 год

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Срок
реализации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)
всего областной

бюджет
бюджет

поселения
внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма

«Развитие культуры» в
Цимлянском

городском поселении

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Сохранение
культурного и

исторического наследия
Цимлянского

городского поселения.

31.12.2020 25420,6 14428,6 10992,0 0

1.1 Основное
мероприятие
«Сохранение,

использование,
популяризация и
охрана объектов
культурного и
исторического

наследия»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Увеличение количества
объектов культурного и

исторического
наследия (памятников
истории и культуры),

расположенных на
территории

Цимлянского
городского поселения,

находящихся в
удовлетворительном

состоянии

31.12.2020 1206,6 0 1206,6 0

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1.1. Мероприятие:

«Текущий ремонт
памятников местного

(муниципального)
значения и памятных

знаков»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Удовлетворительное
состояние памятников

местного значения

31.12.2020 200,0 0 200,0 0

1.1.2. Мероприятие:
проведение ремонтно-

реставрационных
работ на объекте

культурного наследия
регионального

значения «Обелиск в
память строительства

Цимлянского
гидроузла»,

расположенного по
адресу: г. Цимлянск,

на 280 м южнее здания
по ул. Заводская, д. 1а,

литер «А»

Заместитель Главы
Администрации по

городскому
хозяйству

Выполнение ремонтно-
реставрационных работ
на объекте культурного

наследия
регионального

значения «Обелиск в
память строительства

Цимлянского
гидроузла»,

расположенного по
адресу: г. Цимлянск, на
280 м южнее здания по

ул. Заводская, д. 1а,
литер «А»

31.12.2020 1006,6 0 1006,6 0

1.2. Основное
мероприятие

«Организация и
проведение празднич-

ных мероприятий,
посвященных

государственным
праздникам России,

памятным датам
российской истории и

общегородских
праздников»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение
культурного уровня и

уровня гражданского и
патриотического

воспитание населения
Цимлянского

городского поселения

31.12.2020 300,0 0 300,00 0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2.1. Мероприятие:

«Проведение
памятных

мероприятий,
посвященных

памятным датам
России»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

31.12.2020 10,5 0 10,5 0

1.2.1.1. Приобретение
корзины цветов,

цветов россыпью ко
Дню памяти о

россиянах,
исполнявших

служебный долг за
пределами Отечества

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

15.02.2020 3,5 0 3,5 0

1.2.1.2. Приобретение
корзины цветов,

цветов россыпью ко
Дню участников

ликвидации
последствий

радиационных аварий
и катастроф и памяти
жертв этих аварий и

катастроф

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

26.04.2020 3,5 0 3,5 0

1.2.1.3. Приобретение
корзины цветов,

цветов россыпью ко
Дню памяти и скорби
– дню начала Великой
Отечественной войны

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

22.06.2020 3,5 0 3,5 0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2.2. Мероприятие:

«Проведение
памятных

мероприятий,
посвященных Дням

воинской славы
России»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

31.12.2020 123,0 0 123,0 0

1.2.2.1. Приобретение
корзины цветов,

цветов россыпью ко
Дню разгрома

советскими войсками
немецко-фашистских

войск в
Сталинградской битве

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

02.02.2020 3,5 0 3,5 0

1.2.2.2. Приобретение
корзины цветов,

цветов россыпью ко
Дню защитника

Отечества

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

23.02.2020 4,5 0 4,5 0

1.2.2.3. Приобретение
гирлянды из

искусственных цветов
ко Дню Победы

советского народа в
Великой

Отечественной войне
1941 – 1945 годов

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

09.05.2020 3,5 0 3,5 0

1.2.2.4. Приобретение
корзины цветов,

цветов россыпью,

Заместитель Главы
Администрации по

социальным

Повышение уровня
гражданского и

патриотического

09.05.2020 10,0 0 10,0 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
букетов цветов ко

Дню Победы
советского народа в

Великой
Отечественной войне

1941 – 1945 годов

вопросам и связям с
общественностью

воспитание населения
Цимлянского

городского поселения

1.2.2.5. Проведение
пиротехнического

показа в рамках
празднования Дня
Победы советского
народа в Великой

Отечественной войне
1941 – 1945 годов

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

09.05.2020 100,0 0 100,0 0

1.2.2.6. Приобретение
георгиевской ленты

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

09.05.2020 1,5 0 1,5 0

1.2.3.  Мероприятие:
«Проведение

праздничных меро-
приятий, посвящен-

ных государственным
праздникам России»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

31.12.2019 1,5 0 1,5 0

1.2.3.1. Приобретение ленты
триколор

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Повышение уровня
гражданского и

патриотического
воспитание населения

Цимлянского
городского поселения

12.06.2019 1,5 0 1,5 0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2.4.  Мероприятие:

«Организация и
проведение

мероприятий,
посвященных Дню

города»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Обеспечение
праздничной

программы для
населения Цимлянс-

кого городского
поселения в честь Дня

города

15.09.2019 100,0 0 100,0 0

1.2.4.1. Проведение
пиротехнического

показа в рамках
празднования Дня

города

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Обеспечение
праздничной

программы для
населения

Цимлянского
городского поселения в

честь Дня города

15.09.2019 100,0 0 100,0 0

1.2.5. Мероприятие:
«Организация и

проведение
Новогодних и

Рождественских
мероприятий»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Обеспечение
праздничной

программы для
населения

Цимлянского
городского поселения в

честь Новогодних и
Рождественских

праздников

31.12.2019 53,5 0 53,5 0

1.2.6. Мероприятие:
«Организация и

проведение
мероприятий,
посвященных

праздничным и
юбилейным датам,
профессиональным

праздникам.»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Создание условий для
удовлетворения
потребностей

населения в культурно-
досуговой

деятельности

31.12.2019 11,5 0 11,5 0

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.3. Основное

мероприятие:
«Развитие материально-

технической базы
сферы культуры»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Обеспечение
сохранности и

улучшение
технического состояния

зданий учреждений
культуры

31.12.2020 9501,9 9045,8 456,1 0

1.3.1. Мероприятие
«Изготовление

проектно-сметной
документации на

капитальный ремонт
здания МБУК
«Цимлянский

городской досуговый
центр «Комсомолец»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Обеспечение
сохранности и

улучшение
технического состояния

зданий учреждений
культуры

31.12.2020 9501,9 9045,8 456,1 0

1.4. Основное
мероприятие

«Развитие
библиотечного дела»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Обеспечение доступа
населения к

библиотечным фондам;
применение новых
информационных

технологий в
представлении

библиотечных фондов

31.12.2020 1893,0 565,7 1327,3 0

1.4.1. Мероприятие:
«Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания МБУК
«Цимлянская

городская библиотека»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Обеспечение
деятельности

муниципального
бюджетного

учреждения культуры
«Цимлянская городская

библиотека»

31.12.2019 1873,0 565,7 1307,3 0

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.4.2. Мероприятие:

субсидии на иные
цели

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Создание условий для
обеспечения
деятельности

муниципального
бюджетного

учреждения культуры
«Цимлянская городская

библиотека»

31.12.2020 20,0 0 20,0

1.5. Основное
мероприятие

«Развитие культурно-
досуговой

деятельности»

Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Создание условий для
удовлетворения
потребностей

населения в культурно-
досуговой

деятельности

31.12.2020 12519,1 4817,1 7702,0 0

1.5.1. Мероприятие:
«Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания МБУК
«Цимлянский

городской досуговый
центр «Комсомолец»

Заместитель Главы
Администрации

Цимлянского
городского

поселения по
социальным

вопросам и связям с
общественностью

Обеспечение
деятельности

муниципального
бюджетного

учреждения культуры
«Цимлянский

городской досуговый
центр»

31.12.2019 12519,1 4817,1 7702,0 0

2 Контрольное событие Заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам и связям с
общественностью

Выполнение
муниципальных
заданий МБУК,

реализация
полномочий в сфере

культуры

31.12.2020 X X X X

Итого по муниципальной
программе

Заместитель Главы
Администрации по

социальным

Реализация
полномочий в сфере

культуры

X 25420,6 14428,6 10992,0 0

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
вопросам и связям с
общественностью

--------------------------------
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Верно: главный специалист       В.Г. Попова